Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

 от «_20_»___11___ 2017 г.                                                                                      № __221__
О проведении итогового сочинения

(изложения) в РМО «Усть-Удинский район»

в 2017 году
В связи с организацией и проведением в Усть-Удинском районе государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году, на основании приказа Министерства образования Иркутской области от 13.11.2017 года № 94-мпр «Об утверждении Порядка  проведения итогового сочинения (изложения), порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) в Иркутской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) на территории районного муниципального образования Ананьеву Т.Ю., главного специалиста УОМО «Усть-Удинский район».

2. Пунктами проведения итогового сочинения (изложения) (далее – ППС) определить для обучающихся – образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования.

3. Итоговое сочинение (изложение) проводится в первую среду декабря (6 декабря, в 10.00. час. местного времени) для обучающихся текущего года, выпускников прошлых лет.

4. Утвердить ответственных за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в  образовательных организациях (приложение 1).

5. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) – (приложение 2).
6. Руководителям ОО:

6.1. Получить бланки для проведения итогового сочинения (изложения) в ППОИ (Бородиной Н.В., старшего методиста МКОУ РИМЦ «Усть-Удинский район») не позднее, чем за день до проведения итогового сочинения (изложения).

6.2. Для проверки материалов итогового сочинения (изложения) передать все бланки полным комплектом, а также копии всех записей, выполненных на бланках ответов обучающимися,  в ППОИ, согласно утвержденному графику (приложение 3).
6.3. Обеспечить своевременную явку членов (экспертов) муниципальной комиссии в дни работы с 6 декабря по 8 декабря 2017 года  с 9.00 до 17.00. час.
7. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.
Начальник УОМО                            [image: image1.jpg]

                                   Пешкова Л.В.
Ананьева Т.Ю.

Приложение 1

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

от 20.11.2017 г. № __221_
Ответственные за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в  образовательных организациях

	№

п/п
	ППС(ОО)
	ФИО
	Место работы
	Должность по месту работы

	1
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Баженова Татьяна Михайловна
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Зам. директора по УВР

	2
	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»
	Распутина Мария Лаврентьевна
	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»
	Зам. директора по УВР

	3
	МКОУ Аносовская СОШ
	Чернышова Полина Михайловна
	МКОУ Аносовская СОШ
	Зам. директора по УВР

	4
	МКОУ Игжейская СОШ
	Маслова Алена Викторовна
	МКОУ Игжейская СОШ
	Зам. директора по УВР

	5
	МКОУ Малышевская СОШ
	Шамшурина Галина Константиновна
	МКОУ Малышевская СОШ
	Зам. директора по УВР

	6
	МБОУ Молькинская СОШ
	Жукова Евдокия Владимировна
	МБОУ Молькинская СОШ
	Зам. директора по УВР

	7
	МБОУ Ново-Удинская СОШ
	Семенова Лариса Владимировна
	МБОУ Ново-Удинская СОШ
	Зам. директора по УВР

	8
	МКОУ Светлолобовская СОШ
	Бердникова Тамара Борисовна
	МКОУ Светлолобовская СОШ
	Зам. директора по УВР

	9
	МКОУ Средне-Муйская СОШ
	Котенко Светлана Михайловна
	МКОУ Средне-Муйская СОШ
	Зам. директора по УВР

	10
	МКОУ Юголукская СОШ
	Игнатова Ирина Викторовна
	МКОУ Юголукская СОШ
	Зам. директора по УВР

Приложение 2

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

от 20.11.2017 г. № 221
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

	№

п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность по месту работы
	Функционал

	1
	2
	3
	4
	5

	Экспертная комиссия РМО «Усть-Удинский район»

	1
	Ананьева Татьяна Юрьевна
	УОМО «Усть-Удинский район»
	Главный специалист
	Председатель комиссии

	2
	Малышева Наталья Петровна
	МКОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»
	методист
	Эксперт

	3
	Подкаменная Елена Петровна
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Учитель русского языка и литературы
	Эксперт

	4
	Кульнева Галина Алексеевна
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Учитель русского языка и литературы
	Эксперт

	5
	Крыс Ольга Анатольевна
	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»
	Учитель русского языка и литературы
	Эксперт

	6
	Легинь Галина Анатольевна
	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»
	Учитель русского языка и литературы
	Эксперт

	7
	Черных Марина Анатольевна
	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»
	Учитель русского языка и литературы
	Эксперт

	8
	Притчина Зинара Асагатовна
	МКОУ Игжейская СОШ
	Учитель русского языка и литературы
	Эксперт

Приложение 3

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»
от 20.11.2017 г. № 221
График доставки материалов итогового сочинения (изложения)
	№

п/п
	ОО
	Дата и время доставки

В ТРЦ

	1.
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда,

МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»
	В день проведения сочинения

6 декабря с 14.00.

	2.
	МКОУ Игжейская СОШ,

МБОУ Ново-Удинская СОШ,

МБОУ Молькинская СОШ,

МКОУ Малышевская СОШ

МКОУ Юголукская СОШ,

МКОУ Светлолобовская СОШ
	В день проведения сочинения

6 декабря с 15.00.

	3.
	МКОУ Аносовская СОШ,

МКОУ Средне-Муйская СОШ,
	7 декабря с 9.00. до 12.00. час.

PAGE
1